*Scio quia bonus es tu in oculis meis, etc.* Et Ecclesia in Domini laudibus præstans, etiam ista per-

orat: Scio quidem ipsa, et apertis fidei oculis intelligo bonitatem tuam gratiæ cœlestis, teque ipsam esse de quo propheta prædixit: *Et vocabitur nomen ejus magni consilii angelus (Esa. ix)*; hoc est, paternæ voluntatis nuntius. Sed principes dogmatum culturarumque gentilium, spreto tunc protectiois auxilio, sua se virtute et industria salvari debere confidunt.

*Philisthiim autem ascenderant in Jezrael.* Absente cum suis David, Philisthiim in Jezrael, id est, in semen Dei prælianturi ascenderant, quo secum prius demorante in Aphec, id est, in furore novo convenerant. Et reprobi sæpe, pulsus a sua vicinitate fortioribus Ecclesiæ doctoribus, tota se virtute in fragiliores quosque depravandos exerunt, quos, ob majorum reverentiam, vel timorem, prius, quamvis animo furibundi, tangere et inquietare minime præsumperant. Non solum autem qui arma certantes, vel argumenta disputantes contra bonos ferunt, sed etiam qui exempla pravitalis sub fratrum nomine præferentes piorum aspectibus ostentant, in Jezrael, id est, semen Dei, ascendentes, zizaniis hoc diaboli seminis inficere tentant. Hujus mysteria lectionis, et hodie multis Dominum de suo corde fugantibus, electosque ejus prementibus, innumera per loca compleri videmus et audimus; sed, appropinquante mundi termino, crescentibus malorum cunulis, magis magisque complenda, quia non ambigimus, tremula expectatione formidamus.

#### CAPUT IX.

*David, duce puero Ægyptio, Amalecitas qui Siceleg percusserunt vincit, prædam eruit, et dona largitus est amicis.*

(1 Reg. xxx.) *Cumque venisset David et viri ejus in Siceleg, etc., usque ad id quod scribitur: David misit de præda his qui erant in illis locis, in quibus commoratus fuerat David ipse et viri ejus.* In hæc lectione typice ostenditur seductos ab hæreticis, quandiu dilectionem unitatis non perdidissent, facile Christi gratia per doctores veritatis, ad fidem posse recipi; et sive doctores ipsos, seu simpliciores quosque et propria salute contentos, uno omnes eodemque vitæ æternæ remunerandos esse denario; sed et ipsos hæresiarchas, partim corrigendos a Domino, partim perpetua ultione plectendos. Amalech dicitur populus bruchus, sive populus lingens; et Amalecitiæ impetum faciunt ex parte Australi in Siceleg, cum hæretici, qui per blandos sermones et benedictiones seducere solent corda innocentium, et omnes spiritualis scientiæ fructus maledica erodere lingua, ex ipsis sanctæ Scripturæ verbis, quæ, Spiritu sancto inspirati, locuti sunt, et composuere sancti Dei homines, simplicibus quibusque insidias tendunt.

*Et percusserunt Siceleg, etc.* Siceleg interpretatur defæcatio vocis adductæ, quam percipiunt et succedunt, qui discretionem auditæ prædicationis argumentationum suarum ariete confundunt, ecclesiasticæque fidei tranquillitatem maligno sui erroris

igne dejuunt. Cui nimirum igni simillimus ille est, A  
quæ Jeremiæ propheta libros rex superbus incendit; contrarius autem ille, quem Dominus misit in terram, et voluit vehementer accendi.

*Et non interfecerant quemquam, etc.* Captivant et non interficiunt hæretici; qui etsi fidei simplicitatem minus eruditis, non tamen fervorem charitati, quæ vita virtutum est, eripere valent.

*Cum ergo venisset David et viri ejus ad ci- itatem, etc.* Adveniens Dominus in electis suis catholicisque doctoribus, et videns Ecclesiæ turres ac tecta quondam fulgentia, sermonis hæretici terræ complanata, primo, ut decet, pro ea restauranda Patrem fletibus pulsat et precibus, ac deinde confestim etiam restaurandi cœpta molitur. Plangunt doctores commissas sibi Ecclesias animasque, quas Deo genuerant et nutriebant, dilato ad tempus Christi auxilio, a fidei simplicitate corruptas; quod est, dilato ad tempus David adventu, virorum ejus uxores ac liberos ductos esse captivos; si enim ejus gratia juvenes adesset, corrumpi omnino non poterant.

*Siquidem et duæ uxores David captivæ auctæ fuerant, etc.* Quod uxores David utramque sanctæ Ecclesiæ vitam, qua in præsentis vero regi servire gaudet, activam scilicet et speculativam, significant, supra jam dictum est. Tanta autem sæpe hæreticis a gentibus, quod Ariana maxima seditione claudit, Ecclesiam tempestas involvit, ut non solum speculativæ vitæ decor, quem juxta nomen Jezrahel, auctor ipse gratiarum Deus in cordibus quietorum et humilium spiritu seminavit; sed et activæ constantia, quam hi potius, qui nuper antiqui hostis manus evaserunt, exercere solent, propulsante persecutoris ira videatur interire.

*Et appropinquavit Abiathar ephod ad David, etc.* Quæ Domino inspirante sancti ejus faciunt, more Scripturarum ipse facere dicitur, qui juvat ut faciant; sicut etiam de Spiritu sancto, cui est una cum Patre et Filio virtus atque operatio, dictum est: Ipse enim postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus, quia quos repleverit, gemitibus vacare, et pro salute sua Dominum facit postulare. David igitur, applicata ad se stola pontificali, an latrunculos prosequi debeat, Dominum consulit; cum pastores Ecclesiæ gratia, sui auctoris intus edocti, per Scripturæ sacræ lectionem, qua doctores in ministerio verbi semper oportet indui, qualiter erga errantes quosque agere debeant, consilium supernæ voluntatis inquirunt. Respondet Dominus persequendos ab David latrunculos, et comprehensis excutiendam prædam, cum in eadem lectione docuerit, a doctoribus Ecclesiæ magistris persequendos disputando hæreticos, comprehendendos superando, excutiendam eis prædam revocando ad Ecclesiam animas eorum, prius sui vel fraude seductas.